



Prefeitura Municipal de Brazópolis  
Estado de Minas Gerais  
Declaração de Licitação Fracassada

Página: 00001

<b>PROCESSO Nº 000041/2019</b>	Situação Recebimento de Propostas	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 25/04/2019
--------------------------------	--------------------------------------	--	----------------------------------

Local da Compra.....: 02.01.02 - Setor De Compras E Licitações

Modalidade de Licitação...: Pregão Presencial

Número da Licitação ...: 000028/2019

Data Edital de Licitação ...: 16/05/2019

Entrega da Proposta .....: 29/05/2019 às 09:00 hs

Abertura das Propostas ....: 29/05/2019 às 09:00 hs



**A Comissão Permanente de Licitação, em face da desclassificação das propostas apresentadas para o certame, conforme o Termo de Julgamento de Propostas, Declara FRACASSADA a licitação em epígrafe.**

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00016397	Arame (vareta) latão para solda 1,59mm	Quilograma	300,0000	103,1033	30.930,9900
00016398	Arame (vareta) latão para solda 2,38mm	Quilograma	300,0000	105,2333	31.569,9900
00016399	Arame (vareta) latão para solda 3,18mm	Quilograma	300,0000	103,1033	30.930,9900
002791	Avental, de raspa de couro para ser usado na oficina de solda, com mangote	Unidade	3,0000	55,8567	167,5700
00016433	Barra chata de 1" x 3/16"	Unidade	50,0000	36,6200	1.831,0000
00016429	Barra chata med. 1" x 1/8"	Unidade	35,0000	29,5500	1.034,2500
00016424	Barra chata med. 1/2" x 1/8", com 6 metros	Unidade	100,0000	15,4000	1.540,0000
00016425	Barra de cantoneira med. 3/4" x 1/8", com 6 metros	Unidade	30,0000	36,1520	1.084,5600
00016430	Barra de ferro redondo 1/2"	Unidade	30,0000	33,1593	994,7700
00034304	Barra de ferro redondo 1/2", barra com 6 cm	Unidade	50,0000	36,2000	1.810,0000
00034305	Barra de metalon 30 x 20, barra com 6 cm	Unidade	40,0000	42,1967	1.687,8600
00034306	Barra de metalon 50 x 30, barra com 6 cm	Unidade	40,0000	75,6667	3.026,6600
00016427	Barra de tubo de 3/4" - Chapa 18, com 6 metros	Unidade	40,0000	30,4033	1.216,1300
00016558	Barra de tubo redondo de 2" - chapa 18, (com 6 metros)	Unidade	30,0000	74,0667	2.222,0000
00016557	Barra de tubo redondo de 2"1/2" - chapa 18, (com 6 metros)	Unidade	15,0000	94,0000	1.410,0000
00016426	Barra de viga U de 3", barra com 6 cm	Unidade	10,0000	112,1000	1.121,0000
00016584	Chapas lisa 2 x 1,20 (chapa 16 ou 18)	Unidade	80,0000	175,7820	14.062,5600
009290	Disco de corte, inox med. 115mm x 1,0mm x 22,2	Unidade	200,0000	4,6170	923,4000
00016357	Disco flap de 4"	Unidade	50,0000	10,1993	509,9600
00016355	Disco para desbaste, 4"	Unidade	30,0000	4,3723	131,1600
00016434	Espigão engate 1/4 amarelo fêmea S77	Unidade	5,0000	7,0367	35,1800
00016435	Espigão rosca 1/2 (mangueira)	Unidade	5,0000	11,1000	55,5000
00009630	Luva de algodão parcialmente revestida de latex na cor verde, palma corrugada. A luva possui palma corrugada e antiderrapante que permite manuseio seguro de objetos secos e molhados. Revestimento em latex que oferece uma grande resistência a rasgos e furos. Dorso ventilado para auxiliar na ventilação da mão do usuário	Embalagem 1 Par	1.000,0000	13,5767	13.576,7000
00009303	Luva de raspa, média	Unidade	6,0000	12,8500	77,1000
00016358	Mascara com refil lateral para troca, (respirador facial 1/4 CG 304)	Unidade	20,0000	49,8533	997,0600